Kính gửi:

-  Sở Y tế các tỉnh: Bình Thuận, Thái Nguyên, Bắc Kạn;

- Ban Quản lý An toàn thực phẩm các tỉnh, thành phố: Đà Nẵng,

Bắc Ninh và Thành phố Hồ Chí Minh;

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm các tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương.

Cục An toàn thực phẩm nhận được Công văn số 540/CCATVSTP của Chi

cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Quảng Ninh báo cáo kết quả mẫu giám sát

phát hiện sản phẩm Poria super model có chứa chất cấm Sibutramine (trên nhãn

ghi là thực phẩm bảo vệ sức khỏe). Cục An toàn thực phẩm đã cảnh báo trên

website www.vfa.gov.vn  (thông tin về sản phẩm có chất cấm trong cảnh báo gửi

kèm công văn này). Qua tra soát dữ liệu đăng ký bản công bố sản phẩm tại Cục

An toàn thực phẩm theo số đăng ký, tên sản phẩm và tên tổ chức công bố sản

phẩm ghi trên nhãn sản phẩm, Cục An toàn thực phẩm khẳng định không cấp

Giấy xác nhận công bố phù hợp quy định an toàn thực phẩm/Giấy tiếp nhận đăng

ký bản công bố sản phẩm cho sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe Poria Super

Model của Công ty cổ phần EU YB (địa chỉ: Tổ 13 Thị trấn Yên Bình, huyện Yên

Bình, tỉnh Yên Bái).

Để an toàn sức khỏe cho người sử dụng, Cục An toàn thực phẩm đề nghị Sở

Y tế: Bình Thuận, Thái Nguyên, Bắc Kạn; Ban Quản lý An toàn thực phẩm:

Thành phố Hồ Chí Minh, Đà Nẵng, Bắc Ninh và Chi cục An toàn vệ sinh thực

phẩm các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương kiểm tra, giám sát trên địa bàn

đối với sản phẩm có thông tin nêu trên, trường hợp phát hiện vi phạm xử lý theo

quy định của pháp luật.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT. Nguyễn Thanh Phong (để báo cáo);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (để

phối hợp chỉ đạo);

- Lưu: VT, PCTTR.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Việt Nga

BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:             /ATTP-PCTTR

V/v kiểm tra, giám sát việc lưu hành

sản phẩm chứa chất cấm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày           tháng  10 năm 2022

at
tp

.la
ng

so
n_

Chi
 C

uc
 A

n
to

an
 v

e
sin

h
th

uc
 p

ha
m

 L
an

g
So

n_
07

/1
0/

20
22

 1
1:

41
:2

9

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T15:49:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Việt Nga<tranvietnga@vfa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-07T09:18:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-07T09:18:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-07T09:18:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!